
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/07672
Del : 09/08/2012
Esecutivo da: 09/08/2012
Proponenti : Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 

COSTITUZIONE FONDO ECONOMALE PER LA DIREZIONE NUOVE INFRASTRUTTURE 
E MOBILITA'

     

IL DIRETTORE

Premesso che con Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2012, il Bilancio pluriennale 2012-2014 e la Relazione previsionale e programmatica;

Vista la Deliberazione G.C. n. 68/18 del 29.03.2012 con cui sono state istituite le casse economali, a valere 
dall’anno 2012 presso le Direzioni e Uffici, per le urgenti e minute spese;

Vista  la nota prot. 17161 del 28/06/2012 della Direzione Risorse Finanziarie con cui si dà indicazione di 
impegnare per l’anno 2012 per la costituzione del fondo economale un importo non superiore a quanto 
utilizzato nell’anno 2011 tenuto conto di eventuali anticipazioni già ricevute;

Vista la  Deliberazione G.C. n.1763/1399 del 10.12.1999 così come modificata dalla Deliberazione G.C.  
n.1243/972 del 11.12.01 che approva il “Regolamento per la gestione dei fondi economali”;

Valutato che la Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità necessita di un  fondo cassa di € 5.000,00 per 
minute spese relative a beni e servizi occorrenti per far fronte alle necessità imminenti della Direzione stessa 
e che rivestono carattere di urgenza oppure spese di uso corrente per l’ufficio, ed in particolare:

 per  approvvigionamento  beni  :  acquisto  urgente  di  minuterie  di  consumo  di  ferramenta  e  di 
elettricità,  di  cancelleria  in  genere,  cancelleria  speciale  per  progettisti,   materiali  vari  di  pulizia, 
accessori  d’usura  per  stampanti  laser  e  a  getto  d’inchiostro,  per  plotter;  libri  (di  normative, 
architettura,  ingegneria,  informatica,  codici,  ecc.)  anche  con  relativi  CD  aggiornamento  leggi, 
manuali tecnici, riviste (sia su carta, su supporto magnetico ed on line);  timbri, piccoli  strumenti di 
misura (che non rientrano nei beni ammortizzabili);    acquisto materiale di consumo per pc (cavi di 
connessione, mouse, chiavetta USB, CD scrivibili  e riscrivibili,  ecc.), acquisto di carta fotografica; 
registri di contabilità; carta da: eliocopie, plotter, fax e stampanti; cartucce per stampanti, plotter, fax; 

 pag. 1



portadocumenti e contenitori per elaborati grafici; piccoli accessori per macchine fotografiche digitali  
e ottiche; segnaletica di pericolo per emergenze;

• per acquisizione servizi  :, abbonamenti a periodici e riviste inerenti lavori edili/stradali in genere e 
legislazione sugli EE.LL., spese postali e di spedizione anche tramite corriere;  rimborso notifiche 
atti; vidimazione registri Iva o altri registri contabili; spese per ricerche catastali, certificati catastali  
urgenti per nulla-osta o verifiche;  pareri preventivi che altri Enti rilasciano dietro pagamento di diritti  
segreteria; spese urgenti per contributi  I.S.P.E.L.S, A.S.L, VV.FF; spese per pubblicazioni bandi; 
esecuzione fotocopie a colori, fotocopie grandi formati, eliocopie, radex, impaginatura e rilegatura 
copie;  servizio  di  pulizia  straordinaria  urgente;  servizio  urgente  di  allontanamento  alla  pubblica 
discarica  di  materiali  vetusti  e  inutilizzabili;   riparazioni   generiche,  anche  di  informatico  o  su 
macchinari o strumenti in uso agli operatoti, esecuzione chiavi in genere;  rifacimento timbri; biglietti 
ATAF;

Preso atto che questa Direzione ha già richiesto n. 1 sospeso d’uscita n. 27  di  € 2.200,00,=

Ritenuto confermare per la Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità l’agente contabile dell’anticipazione la 
Sig.ra Meacci Annamaria e vice agente contabile la Sig.ra Bruni Lorella entrambe dipendenti presso questa 
Direzione;

Visti gli articoli 107-179-183 del D.lgs 267/00;

Visto  lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di costituire il fondo economale per una spesa complessiva prevista di  €  5.000,00=.

2) di  nominare  agente  contabile  Sig.ra  Meacci  Annamaria  e  vice  agente  contabile  la  Sig.ra  Bruni 
Lorella entrambe dipendenti presso questa Direzione;

3) di impegnare  la somma di € 2.000,00.= sul Cap. 32910 (Servizi)  e la somma di € 3.000,00.= sul  
Cap. 32460  (Beni), per complessivi € 5.000,00.=; 

4) di impegnare la somma di €  5.000,00,= sul Cap. 90250 (Anticipazioni all’economo comunale dei  
quartieri ed altri)  e di accertare la somma di € 5.000,00.= sul Cap. 60250 (Rimborso anticipazioni  
all’economo comunale, dei Quartieri ed altri);

5) Di autorizzare la Direzione Risorse Finanziare ad emettere il mandato di pagamento per € 2.200,00 
per la regolarizzazione del sospeso d’uscita n. 27  di pari importo;

6) di autorizzare sempre la Direzione Risorse Finanziare ad emettere il mandato di pagamento per la 
restante somma di € 2.800,00.=  a favore dell’Economo incaricato Sig.ra Annamaria Meacci 
(Codice Beneficiario 10633);

7) Di dare atto che la gestione dell’anticipazione rispetterà quanto indicato nella Deliberazione G.C.  
n.1763/1399 del 10.12.1999 così come modificata dalla Deliberazione G.C. n.1243/972 del 11.12.01 
che approva il “Regolamento per la gestione dei fondi economali.

 pag. 2



Firenze, lì 09/08/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Tartaglia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 09/08/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


